Tit. V. — 1. Lib. 8. C. 34. Lib. 5. Inst. 7. — 2. L. 35, § 2, infr. de mortis caus. donat. — 3. Infr. tit. prox. — 4. L. 27, supr. de donat. inter vir. et ux. C. de donat. ante nupt. — 5. L. 9, § 2, infr. h. l. — 6. L. 55, § ult. infr. cod. — 7. L. 7, in pr. infr. de doli mali et met. repti. — 8. § 4, infr. h. l. — 9. L. 5, supr. de condit. indub. — 9. d. l. 7, § 1. — 10. L. 8, C. de oblig. et act. — 11. L. 41, vers. nam et si tibi supr. de reb. cred. — 12. Adde l. 10, infr.

pecunie, existimari debet; et mortuo Sticho, pecunia apud Titium remanebit.

3. ULPIANUS, lib. 76, ad Edictum.

Et generaliter hoc in donationibus definiendum est, multum interesse, causa donandi fuit, an conditio; si causa fuit, cessare repetitionem: si conditio, repetitioni locum fore.

4. PAULUS, lib. 17, ad Sabinum.

Etiam per interpositam personam donatio consummari potest.

5. ULPIANUS, lib. 52, ad Sabinum.

Affectionis gratia neque honestæ, neque inhonestæ donationes sunt prohibita; honestæ, erga bene merentes amicos vel necessarios inhonestæ, circa meretrices.

6. Idem, lib. 42, ad Sabinum.

Qui saxum mihi eximere de suo permisit donationis causa, statim, cum lapis exemptus est, meus fit: neque prohibendo me evehere, efficit ut meus esse desinat; quia quodammodo traditio meus factus est; plane si mercenarius meus exemit, mihi exemit. Sed si is, qui a me emerat, sive mercede conduxerat, ut paterer eum sibi jure eximere, si antequam eximat, me penituerit, meus lapis durat: si postea, ipsius factum avocare non possum; quasi traditio enim facta videtur, cum eximitur domini voluntate. Quod in saxo est, idem erit etiam, si in arbore cæsa vel dempta acciderit.

7. Idem, lib. 44, ad Sabinum.

Filiusfamilias donare non potest, neque si liberam peculii administrationem habeat: non enim ad hoc ei conceditur libera peculii administratio, ut perdat. — § 1. Quid ergo, si justa ratione motus donet? nunquid possit dici, locum esse donationi? quod magis probabitur. — § 2. Item videamus, si quis filiofamilias liberam peculii administrationem concesserit, ut nominatim adjiceret, sic ei concedere, ut donare quoque possit: an locum habeat donatio? Et non dubito donare quoque eum posse. — § 3. Nonnunquam etiam ex persona poterit hoc colligi; pone enim, filium esse senatorie, vel cujus alterius dignitatis: quare non dicas videri patrem, nisi ei specialiter donandi facultatem ademit, hoc quoque concessisse, dum liberam dat peculii administrationem? — § 4. Pari autem ratione, qua donare filiusfamilias prohibetur, etiam mortis causa donare prohibetur: quamvis enim ex patris voluntate mortis quæque causa donare possit, attamen, ubi cessat voluntas, inhibebitur hæc quoque donatio. — § 5. Sed enim meminisse oportebit, si cui donare quoque permissum est, nisi specialiter etiam mortis causa donare fuerit permissum, non posse mortis causa donare. — § 6. Hæc omnia locum habebunt in paganis. Cæterum qui habent castrensium peculium, vel quasi castrensium, in ea conditione sunt, ut donare et mortis causa et non mortis causa possint, cum testamenti factionem habeant.